DA ASSEMBLÉIA GERAL DO GRUPO ESCOTEIRO ....../.......

UNIÃO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Diretoria do Grupo Escoteiro ..../....., no uso das atribuições que lhe confere o artigo 33 do Estatuto da UEB e seus Incisos, vem pelo presente CONVOCAR os membros da Assembléia do Grupo para Reunião Ordinária (OU EXTRAORDINÁRIA), a realizar-se no (LOCAL, ENDEREÇO) , no dia ...../...../....., às ....... horas com qualquer número de presentes, para tratar da seguinte ORDEM-DO-DIA:

n Deliberar sobre proposta de reforma do Estatuto (artigo 31, Inciso "I" do Estatuto da UEB);

n (DEMAIS ASSUNTOS DA PAUTA);

n Assuntos Gerais.

Os membros da Assembléia de Grupo, conforme prevê o artigo 32 do Estatuto da UEB, deverão estar devidamente registrados na Instituição para gozarem do direito a voto, no caso específico dos pais dos jovens, o jovem é que deverá estar devidamente regularizado perante a UEB, conforme especifica a condição de sócio "contribuinte" dos pais no artigo 40, § 5º.

E, por estarem firmados

[Local], [dia] de [mês] de [ano].

____________________

DIRETOR PRESIDENTE